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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra, đánh giá việc tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của học sinh 

theo nội dung, yêu cầu cần đạt quy định trong chương trình môn học đối với 

học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn 
       

Thực hiện Công văn số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) và Công văn số 99/SGDĐT-GDTrH ngày 12 

tháng 01 năm 2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa 

chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông; Trường trung học phổ thông 

(THPT) Thanh Khê xây dựng Kế hoạch Tổ chức kiểm tra, đánh giá việc tự bổ sung 

kiến thức, kỹ năng của học sinh theo nội dung, yêu cầu cần đạt quy định trong 

chương trình môn học đối với học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa 

chọn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Căn cứ vào khả năng tổ chức của nhà trường, vào đơn, nguyện vọng 

chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập của học sinh cũng như cam 

kết của học sinh, phụ huynh về tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình 

môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học trước đó để đủ năng lực học 

tiếp môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo. 

2. Việc tổ chức kiểm tra chuyển đổi môn học thực hiện đúng theo Công văn 

số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ GDĐT và Công văn số 

99/SGDĐT-GDTrH ngày 12 tháng 01 năm 2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn 

chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông và 

các quy định về kiểm tra hiện hành. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA 

1. Thời gian kiểm tra: Ngày 30/8 đến 31/8/2023. 

2. Địa điểm: Phòng Truyền thống Trường THPT Thanh Khê. 

III. NỘI DUNG, YÊU CẦU 

          1. Nội dung, phạm vi kiểm tra chương trình học kì II lớp 10 (Chương trình 

Giáo dục phổ thông 2018). 

 2. Yêu cầu của đề kiểm tra: Bảo đảm yêu cầu cần đạt của Chương trình giáo 
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dục phổ thông 2018 theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; phù hợp 

với định hướng đổi mới kiểm tra, đánh giá của Bộ GDĐT; phân loại được trình độ 

học sinh. 

3. Hình thức, thời gian, môn kiểm tra 

a) Hình thức kiểm tra: kiểm tra trực tiếp. 

b) Thời gian, môn kiểm tra: 

Buổi, ngày Môn Thời gian làm bài Địa điểm 

Sáng  

Ngày 31/8/2023 

Vật lí 45 phút (từ 8 giờ 00 đến 8 giờ 45) Phòng Truyền thống 

Tin học 45 phút (từ 9 giờ 00 đến 9 giờ 45) Phòng Truyền thống 

c) Số lượng môn, học sinh đăng kí kiểm tra  

- Căn cứ vào số lượng học sinh (đơn xin chuyển đổi môn học lựa chọn), 

Trường tổ chức kiểm tra, đánh giá các môn gồm: Vật lí, Tin học. 

- Danh sách học sinh dự kiểm tra (Đính kèm Kế hoạch này). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản: Công văn số 

68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ GDĐT và Công văn số 

99/SGDĐT-GDTrH ngày 12 tháng 01 năm 2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn 

chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông và 

các quy định về kiểm tra hiện hành. Ban hành các quyết định thành lập Ban ra đề 

và phản biện đề kiểm tra, Ban In sao đề kiểm tra, Ban Coi kiểm tra, Ban Chấm bài 

kiểm tra. Trước buổi kiểm tra, họp Ban Coi kiểm tra để phổ biến nội quy và những 

việc cần làm, lập biên bản xác nhận tình trạng niêm phong của các bì đựng đề, phân 

công công việc cho từng thành viên. 

2. Trưởng ban coi kiểm tra chỉ mở niêm phong bì đựng đề kiểm tra trước 

đúng 30 phút theo lịch (theo môn kiểm tra/buổi). 

3. Không cử cán bộ, giáo viên, nhân viên có con, em ruột tham dự kì kiểm 

tra, các ban của kì kiểm tra. Trong suốt thời gian kiểm tra (từ khi mở đề đến khi kết 

thúc giờ làm bài), tất cả các thành viên tuyệt đối không sử dụng điện thoại. 

4. Về việc chấm kiểm tra: Hiệu trưởng tổ chức chấm bài kiểm tra theo đúng 

hướng dẫn chấm; phân công người chấm đảm bảo tính khách quan, công bằng, thực 

hiện đúng quy trình cho điểm, vào điểm, bảo mật điểm số trong quá trình chấm.  

5. Việc xử lí các cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh,… vi phạm các quy 

định về kiểm tra cuối kì được thực hiện theo các quy định hiện hành. 
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6. Giáo viên chủ nhiệm thông báo cụ thể các quy định về kiểm tra để học 

sinh được rõ, thông báo kịp thời về thời gian kiểm tra đến cha mẹ học sinh. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức kiểm tra, đánh giá việc tự bổ sung kiến thức, 

kỹ năng của học sinh theo nội dung, yêu cầu cần đạt quy định trong chương trình 

môn học đối với học sinh có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có vướng mắc thì liên hệ với ông Lê Văn Huỳnh-Phó Hiệu 

trưởng để cùng phối hợp giải quyết./. 

Nơi nhận:    
- Sở GDĐT (Phòng GDTrH); 

- HT, PHT; 

- CTCĐ, BTĐT; 

- Các tổ trưởng CM-VP; 

- GVCN; 

- Dán TB; 

- Lưu: VT, VPLVH. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Võ Văn Khánh 
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DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÍ KIỂM TRA 
(Đính kèm Kế hoạch số        /KH-THPTTK ngày       tháng 8 năm 2023 

của Hiệu trưởng Trường THPT Thanh Khê) 

 

STT Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 

Lớp Môn đăng kí 

kiểm tra 

1 Nguyễn Khánh Duy 08/5/2007 10/8 Vật lí, Tin học 

2 Nguyễn Tế Hoàng Nghĩa 04/7/2007 10/8 Vật lí, Tin học 

Danh sách này có 02 học sinh./. 
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